
平成30年1月 

平素より東京都の道路事業にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

このたび、東村山都市計画道路３・４・１５の１号新東京所沢線の東久留米市浅間町二丁目

地内から東久留米市金山町二丁目地内までの約０．6ｋｍの区間について、事業を行うことに

なりました。 

  つきましては、下記のとおり、本事業の概要と今後の測量の進め方等について、説明会を開

催いたします。ご多忙中とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．説明会日時 

日 時 会 場 

平成 30年 2月２3日（金） 

午後７時００分～午後８時３０分 

東久留米市スポーツセンター 

1Ｆ 第 1体育室 

【住所：東久留米市大門町２丁目１４－３７】 

２．事業予定範囲

※説明会会場の案内図は裏面に記載しております。  

東村山都市計画道路３・４・１５の１号新東京所沢線 

東久留米市浅間町二丁目地内～同市金山町二丁目地内 



３．説明内容

（１）事業の概要 

（２）測量の進め方等 

４．説明会会場の案内図

東久留米市スポーツセンター 1Ｆ 第 1体育室 

東久留米市大門町２丁目１４－３７ 

※お車でのご来場はご遠慮ください。 

5．託児保育サービスについて 

説明会当日、生後6か月から小学校就学前までのお子様を対象に託児保育サービスを実施し

ます。利用を希望される方は、別紙をご確認下さい。 

6．お問合せ先

東京都北多摩北部建設事務所工事第一課            

〒190-0023 東京都立川市柴崎町2－15－19           

事業の概要について・・・・計画担当  042-540-9616    

測量について・・・・・・・測量担当  042-540-9517          事務所ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞＱＲコード

事務所ホームページ http://www.kensetsu.metro.tokyo.jp/jimusho/kitakita/index.html 

この「お知らせ」は事業予定範囲に土地･建物の権利

をお持ちの方と近隣の方々へお配りしています。 



平成３０年２月２３日実施の事業概要及び測量説明会では、生後６か月から未就学の

お子様を対象に、託児保育サービスを実施いたします。 

お子様を安全にお預かりするために、以下の内容を事前にご確認ください。 

日  時：平成３０年２月２３日（金） １８：２０～説明会終了まで   

 場  所：東久留米市スポーツセンター １Ｆ 第２武道場

受付期間：平成３０年１月２９日（月）～２月５日（月）午前９時～午後６時 

土日祝を除く 

 申 込 先：株式会社ネス・コーポレーション（託児保育サービス受託者） 

      担当者 岩淵（イワブチ） 

利用を希望される方は、下記のいずれかの方法により事前申込みをお願いいたします。 

※申込みは先着順です。受入れ可能人数以上の申込みがあった際は、ご利用いただけない場合もござ  

いますのでご了承ください。 

○電話による申込み  ０３－５４６８－６６６８ 

土日祝日を除く午前９時から午後６時までに、上記電話番号に託児保育サービスの申

込みのご連絡をお願いいたします。 

○メールによる申込み iwabuchi@ness-corpo.co.jp   

以下の内容をご記載のうえ、上記アドレスまで送信してください。 

当方で確認後申込み受け付けのメールを返信いたします。申込みから３日以上返信が

ない場合はお問い合わせください。 

 件名：託児保育サービス申込み 

        本文：「託児保育サービス希望」 

          １ 説明会出席者のご住所・お名前 

          ２ 保育を受けられるお子様の 

             ①お名前 

             ②性別 

             ③年齢（１歳未満の場合は月齢） 

          ３ 平日日中にご連絡の取れる連絡先電話番号 

          ４ その他連絡事項（アレルギーの有無等） 

         （裏面に続きます） 

事業概要及び測量説明会に伴う 

託児保育サービスについて 

保育サービス実施について

申込みについて

別紙



事前にお申込みいただいていても、託児当日に以下に該当する場合は、お預かりで 

きません。 

1 当日３７．５度以上の発熱のある場合 

2 病児・病後の場合 

3 託児保育時間中に投薬の必要のある場合 

4 その他託児保育サービス業者が集団保育を難しいと判断した場合 

すべての持ち物に記名をお願いいたします。

1 着替え  

2 ハンカチやタオル 

3 水分補給ができるもの（お子様がすぐに飲むことができる状態でご持参ください。） 

4 オムツ・おしりふき（オムツを使用中のお子様の場合）

5 ビニール袋（使用したオムツやごみ等はお持ち帰りいただきます。） 

1 託児中のお食事提供はできません。託児室への持ち込みもご遠慮いただきますよ

うお願いいたします。（アレルギー事故等防止のため） 

2 紛失・トラブルの原因になりますので個人のおもちゃは持参しないようお願いい

たします。 

3 衛生面を考慮し、ミルク等のお預かりはできませんので、ご了承ください。 

4 当日託児保育中に体調が悪くなられたお子様につきましては、託児保育を中止し

保護者様にご連絡をさせていただきます。 

5 ベビーカー置き場はございますが、破損、紛失、盗難等の責任は一切負いません。

ご了承下さい。 

受託者及び東京都で当託児保育サービスのためのみに使用させていただきます。

   株式会社ネス・コーポレーション 

   ０３-５４６８-６６６８（午前９時～午後６時） 

   東京都北多摩北部建設事務所工事第一課 

 事業の概要について・・・・計画担当  ０４２-５４０-９６１６    

測量について・・・・・・・測量担当  ０４２-５４０-９５１７ 

お子様をお預かりすることができない場合について

持ち物について

注意事項

個人情報の取扱い

託児保育サービスの内容に関するお問合せ先 

事業についてのお問合せ先 


